اعلامیه ژوهانسبورگ یا توسعه پایدار چیزی نبود جز تکرار اصول بیانیه ریو و به لحاظ عدم ارائه راه کارهای حقوقی برای حفظ منابع طبیعی جهانی یک بیانیه موفقیت آمیز تلقی نمی شود. این اجلاس که بزرگترین اجلاس در مورد توسعه پایدار تا کنون بوده است، از تاریخ ۲۶ آگوست تا ۴ سپتامبر ۲۰۰۲ (۴ تا ۱۳ شهریور ۱۳۸۱) با هدف بررسی و ارزیابی اجرای دستور کار ۲۱ که در اجلاس ۱۹۹۲ ریو به تصویب رسیده بود، برگزار شد. در این اجلاس راه های مبارزه با فقر، تخریب منابع طبیعی، مقابله با رشد بی رویه جمعیت و.. مورد بررسی قرار گرفت و در پایان نیز سندی جهت اجرایی کردن تصمیمات متخذه به تصویب رسید.